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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia- 7 sierpnia 1956 r. 

zmieniające zarządzenie z dnia 15 styczllia 1952 r.w sprawie określenia niektórych przychodów podlegającycb opodatko­
waniu według przepisów o podatku od wynagrodzeń. 

Na podstawie art. 2 ust. 3 pkt 2 lit. a) dekretu z dnia 16 
maja 1946 r. o postępowaniu podatkowym (Dz. U. z 1950 r. 
Nr 56, poz. 506 i z 1953 r. Nr 9, poz. 27) oraz art. 5 ust. 1 

. 'pkt 17 ustawy z dnia 4 lutego 1949 r. o podatku od wynagro­
dzeń (Dz. U. Nr 1, poz. 41) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 15 stycz­
nia 1952 r. w sprawie określenia niektórych przychodów 
podlegających opodatkowaniu według przepisów o podatku 
od wynagrodzeń (Monitor Polski Nr A-14, poz. 170) wprowa­
dza się następując:·e zmiany: 

1) w § 1: 

a) dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

,,5) chałupników świadczących usługi na rzecz pań­
stwowych jednostek produkcyjnych, o ile cha­
,łupnicy ci nie wykonują poza pracą chałupniczą 
świadczeń podlegających podiltk'owi obrotowemu." 

i tak uzupełnioną dotychczasową treść § 1 oznacza się 
jako ust. 1; 

bl dodaje się usL 2 w btzmierniu: 
,,2. Czasow·e zastępstwo sprzedawcy (ust. l ' pk t 2) 

przez osoby pozostające z nim we wspólnym go~ 
spod;rstwie domowym oraz pomoc członków [0-

dziuy chałupnika (ust. 1 pkt 5) pozostających Z 

nim we wspólnym gospodarstwie domowym 11 . ~ 

stoją na pi'zeszkodzie uznaniu świadczeń usług 

sprzedawcy lub chałupnika za wykonywane oso­
biście."; 

2) w §§ 2, 3 i 4 cytowane każdorazowo oznaczenie ,,§ l'~ 

odpowiednio uzupełnia się wyrazami "ust. 1"; 

3) po § 3 dodaje się § 3a w brzmieniu: 

,,§ 3a. Podstawę opodatkowania wynagrodzeń określonych 
w § l ust. 1 pkt 5 stanowi suma wynagrodzeń otrzyma­
nych w ciągu miesiąca . Do podstawy obliczenia podatku 
nie wlicza się jednak wartości materiałów pomocniczych 
dostarczoriych przez chałupnika oraz zwrotu kosztów 
poniesionych przez chałupnika z tytułu transportu, zuży­
tej energii elektrycznej, konserwacji maszyn i urządzeń 
Hp., jeżeli paiJstwowa. jednostka prodUKcyjna wypłaca na­
leżnośt z powyższych tytułów w wyodrębnionej pozycji.". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia l stycznia 1956 r. 

Minister Finansów: z upoważnienia H. KaWeki 
Dyrektor Generalny 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

. z dni a 13 sierpnia 1956 r. 

w sprawie zwolnienia od podatku obrotowego dopłat do biletów, pobieranych na rzecz Polskiego KomlleŁIł 
Olimpijskiego. 

Na podstawie § l ust. 2 uchwały nr 342 Rady Ministrów 
z dnia 5 maja 1951 r. w sprawie zwolnienia działalności go­
spodarczej organizacji politycznych, społecznych i zawodo­
wych od podatków obrotowego i dochodowego (Monitor Pol­
ski Nr A-43, poz. 547) zarządza się, co następuje: 

§ l. Zw alnia się od podatku obrotowego przychody or­
ganizacji sportowych, nadzorowanych przez Główny Komiiet 

Kultury Fizycznej, osiągane z tytułu dopłat do biletów wstę­
pu na imprezy sportowe, pobierimych na rzecz Polskiego Ko­
mitetu Olilnpijskiego. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: z upoważnienia H. KotIickl 
Dyrektor Generalny 
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ZARVl,DZENIE l\.~INISTRA ENERGETYKI 

z dnia 5 września 1956 r. 

w sprawie przekazania uprawnleń do wykonywania czynności nadzo.m i kontroli nad użytkowaniem energii elektryczne) 
i cieplnej oraz przekiW:ania uprawnień do orzekania () karach. 

Na podstawie art. 4 ust. 2 i art. 7 ust. 3 dekretu z dnia 
28 stycznia 1953 r. o zab,ezpieczeniu racjonalnego i oszczędne­
go użytkowania energii elektrycznej i cieplnej (Dz. U. Nr 9, 
poz. 26) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się dyrektorów i głównych inżynierów 
zakładów Ebytu energii oraz imiennie upoważnionych przez 
dyrektorów tych zakładów pracowników działów inspekcji w 

zakładach zbytu energii do wykonywania nadzoru i kontroli 
w zakresie racjonalnego i oszczędnego użytkowania energii 
elektrycznej ora7; stosowania środków i usprawnień zmierza­
jących do tego celu. 

§ 2. 1. Upoważnia się dyrektorów i głównych inżynie­
rów zakładów zbytu energii dCl wymierzania kin lIieniężnych 
jednostkom gospodarki uspołecznionej w trybie określeny.m 


